
Mandaatbesluit Wet Open Overheid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

Overwegende dat, 

  

- Het bepaalde in artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

- Het bepaalde in titel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht betreffende mandaat, delegatie en 

attributie. 

Besluit: 

Mandaat te verlenen aan de directeuren en afdelingshoofden van de gemeente Heerenveen voor: 

  

- Het besluiten op verzoeken op grond van de Wet Open Overheid 

  

Met uitzondering van de volgende situaties: 

- Aan het voorgenomen besluit mogelijkerwijs politieke consequenties zijn verbonden dan wel dat 

dit precedentwerking tot gevolg kan hebben; hiervan is sprake als: 

• de aangelegenheid tot negatieve berichtgeving in de media heeft geleid of redelijkerwijs 

moet worden aangenomen dat dit zal gebeuren; 

• de aangelegenheid ingrijpende gevolgen kan hebben voor een groot aantal inwoners, be- 

drijven, verenigingen, stichtingen of belangengroepen. 

Slotbepalingen: 

  

- Dit besluit wordt aangehaald als “Mandaatbesluit Wet Open Overheid”; 

- Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering d.d. 26 april 2022. 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen, 

de burgemeester, 

T. van der Zwan 

de gemeentesecretaris, 

J. van Leeuwestijn 

Nr. 202826 

GEMEENTEBLAD 6 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 202826 6 mei 2022 1 


